БАШХОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

X0KYM0TE
450101, 0фв, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

КАРАР

1 » август 20ЙЯ й. № 438

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«1__» августа 202Я г.

Об утверждении Единой системы требований, предъявляемых к
организации социального питания в Республике Башкортостан

В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Закона
Республики Башкортостан «Об > Организации социального питания в
Республике Башкортостан», в целях совершенствования организации
социального питания в образовательных организациях, организациях
отдыха детей и их оздоровления, организациях социального
обслуживания Республики Башкортостан Правительство Республики
Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Единую систему требований,
предъявляемых к организации социального питания в Республике
Башкортостан (далее — Единая система требований).

2. Поручить республиканским органам исполнительной власти и
рекомендовать органам местного самоуправления Республики

Башкортостан при организации социального питания руководствоваться
Единой системой требований.

3. Признать утратившим силу постановление Правительства
Республики Башкортостан от 23 августа 2021 года № 408
«Об утверждении Стандарта организации питания в
общеобразовательных организациях Республики Башкортостан».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Премьер-министра Правительства Республики
Башкортостан — министра экономического развития и инвестиционной
политики Республики Башкортостан Муратова Р.Х.

Премьер-министр
Правительства
Республики Башкортостан

ОТДЕЛ
РЕГИСТРАЦИИ А.Г. Назаров